
IŠVADA

2017 m. birželio 14 d.

Vilnius

Dėl Seimo Peticijų komisijos sprendimo

Lietuvos Respublikos Seimo Peticijų komisija (toliau – Komisija), 2017 m. birželio 14 d. 

posėdyje iš esmės išnagrinėjo Manto Rulinsko peticiją „Dėl Lietuvos Respublikos Seimo statuto 4 

straipsnio 2 dalies papildymo“ ir priėmė sprendimą atmesti joje pateiktą pasiūlymą Lietuvos 

Respublikos Seimo statuto 4 straipsnio 2 dalį papildyti žodžiais „priesaikos metu Seimo narys dėvi 

tautinį kostiumą“. 

Komisija šį sprendimą priėmė, atsižvelgusi į Lietuvos Respublikos Seimo Žmogaus teisių 

komiteto ir Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos pateiktą išvadą ir nuomonę ir manydama, 

kad Lietuvoje tautinis kostiumas nėra įteisintas kaip valstybės simbolis, jo dėvėjimas nėra 

reglamentuotas, todėl kiekvienas pilietis laisva valia apsisprendžia, kada ir kur juo puoštis.

Tautinis kostiumas nėra būtinybė, tačiau Komisija mano, kad Tautinio kostiumo metai 

paskatins valstybei atstovaujančių asmenų bei visuomenės norą liepos 6 dieną ir kitų švenčių metu 

dėvėti tautinį kostiumą, taip pat Seimo narius pasipuošti juo priesaikos priėmimo metu.

Peticijų komisija, vadovaudamasi Peticijų įstatymo 12 straipsnio 3 dalies ir Seimo Peticijų 

komisijos nuostatų 28 punktu, siūlo Seimo seniūnų sueigai įtraukti į Lietuvos Respublikos Seimo 

pavasario sesijos darbotvarkę protokolinio nutarimo dėl Peticijų komisijos sprendimo dėl Manto 

Rulinsko peticijos projektą.

PRIDEDAMA:

1. Manto Rulinsko peticijos kopija, 1 lapas.

2. Seimo Žmogaus teisių komiteto  raštas (2017-05-25, Nr. V-2017-5380, 1 lapas.

3. Kultūros ministerijos raštas (2017-05-19, Nr. S1-144), 1 lapas.

4. Išrašas iš Seimo Peticijų komisijos 2017 m. birželio 14 d. posėdžio protokolo Nr. 250-P-

10, 1 lapas.

5. Lietuvos Respublikos Seimo protokolinio nutarimo projektas, 1 lapas.

Komisijos pirmininkas Petras Čimbaras

Janina Šniaukštienė, tel. (8 5) 239 6819, el. p. janina.sniaukstiene@lrs.lt 


	53006.docx

